

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप-4

(नियम 8 देखिए)

विधिमान्यतः नामनिर्देशित अभ्यर्थियों की सूची

03-सारण स्नातक निर्वाचन क्षेत्र से बिहार विधान परिषद् के लिए निर्वाचन

क्रम सं०	अभ्यर्थी का नाम	पिता/माता/ पति का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता <sup>(1)</sup>
(1) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी				
1	महाबन्ध प्रसाद सिंह	स्व० रंजी सिंह	मोहल्ला- रसूलपुर जिलानी, चक्कर मैदान रोड, पो०- प्रधान डाक घर, थाना- काजी मुहम्मदपुर, जिला-मुजफ्फरपुर पिन कोड- 842001	भारतीय जनता पार्टी
2	प्रो० (डॉ०) वीरेन्द्र नारायण यादव	लक्ष्मी नारायण यादव	गा०-शिवपुर, पो०+थाना-मैरवा, जिला-सिवान, पिन- 841239	जनता दल (यूनायटेड)
(3) अन्य अभ्यर्थी				
3	अर्जुन प्रसाद यादव	श्री हीस राय	गा०-मोहरमपुर, पो०-वसंत, थाना-गरखा, जिला-सारण	निर्दलीय
4	चन्द्र किशोर प्रसाद यादव	स्व०-जनौरी प्रसाद यादव,	गा०-बेलथना, पो०-नूरसराय, थाना-चण्डी, जिला-नालन्दा	निर्दलीय
5	धुव नारायण प्रसाद	स्व०रुदल प्रसाद	गा०-कनकरी, पो०-कोटिया हरिराम, थाना-मेहसी, जिला-पूर्वी चम्पारण, बिहार	निर्दलीय
6	फजले अली	जलालुद्दीन अहमद	गा०+पो०-बड़का गाँव, थाना-भगवानपुर हाट, जिला-सिवान, 841408	निर्दलीय
7	लालू प्रसाद यादव	रामजन्म राय	ग्राम- जाये राहीमपुर, पो०+थाना-मदौरा, जिला-सारण	निर्दलीय
8	शाजिद आलम	मोहम्मद सहाबुद्दीन	गा०+पो०+ थाना-खैरा, जिला-सारण	निर्दलीय
9	सुशील कुमार पाण्डेय	विन्ध्याचल पाण्डेय	गा०-मुस्ली मंझरिया, पो०-बेलवा बहुअरी, थाना-गौनाहा, जिला-पश्चिम चम्पारण	निर्दलीय

  
14/03/2023  
निर्वाची पदाधिकारी,

03-सारण स्नातक निर्वाचन क्षेत्र

-सह-

आयुक्त, सारण प्रमंडल, छपरा

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961






(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप-4

(नियम 8 देखिए)

विधिमान्यतः नामनिर्देशित अभ्यर्थियों की सूची

03-सारण स्नातक निर्वाचन क्षेत्र से बिहार विधान परिषद् के लिए निर्वाचन

क्रम सं०	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का फोटो	पिता/माता/पति का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता <sup>(1)</sup>
(1) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी					
1	महाबन्ध प्रसाद सिंह		स्व० रंगी सिंह	मोहल्ला- रसूलपुर जिलानी, चक्कर मैदान रोड, पो०- प्रधान डाक घर, थाना- काजी मुहम्मदपुर, जिला-मुजफ्फरपुर पिन कोड- 842001	भारतीय जनता पार्टी
2	प्रो० (डॉ०) वीरेन्द्र नारायण यादव		लक्ष्मी नारायण यादव	गा०-शिवपुर, पो०+थाना-मैरवा, जिला-सिवान, पिन- 841239	जनता दल (यूनायटेड)
(3) अन्य अभ्यर्थी					
3	अर्जुन प्रसाद यादव		श्री हीरा राय	गा०-मोहरमपुर, पो०-बसंत, थाना-गरखा, जिला-सारण	निर्दलीय
4	चन्द्र किशोर प्रसाद यादव		स्व०-गनौरी प्रसाद यादव,	गा०-बेलघना, पो०-बूरसराय, थाना-चण्डी, जिला-नालन्दा	निर्दलीय
5	धुव नारायण प्रसाद		स्व०रुदल प्रसाद	गा०-कनकटी, पो०-कोठिया हरिराम, थाना-मेहसी, जिला-पूर्वी चम्पारण, बिहार	निर्दलीय

३

6	फजले अली		श्री जलालुद्दीन अहमद	गा0+पो0-बड़का गाँव, थाना-भगवानपुर हाट, जिला-शिवान, 841400	निर्दलीय
7	लालू प्रसाद यादव		रामजन्म राय	ग्राम- जादो राहीमपुर, पो0+थाना-राढ़ौरा, जिला-सारण	निर्दलीय
8	शाजिद आलम		मोहम्मद सहाबुद्दीन	गा0+पो0+ थाना-छौरा, जिला-सारण	निर्दलीय
9	सुशील कुमार पाण्डेय		विजयाचल पाण्डेय	गा0-युस्ली मंझरिया, पो0-बेलवा बहुअरी, थाना-शौनाहा, जिला-पश्चिम घम्पारण	निर्दलीय


  
14/03/2023  
निर्वाची पदाधिकारी,

03-सारण स्नातक निर्वाचन क्षेत्र  
-सह-  
आयुक्त, सारण प्रमंडल, छपरा

Conduct of Elections Rules, 1961  
(Statutory Rules and Order)  
[FORM 4]  
(See rule 8)

LIST OF VALIDLY NOMINATED CANDIDATES  
Election to the\* BIHAR LEGISLATIVE COUNCIL  
FROM 03-SARAN GRADUATES' CONSTITUENCY

Sl. No	Name of candidate	Name of ** Father/Mother/ husband	Address of candidates	@ Party affiliation
1	2	4	5	6
<b>(1) Candidates of recognised National and State Political Parties.</b>				
1	MAHACHANDRA PRASAD SINGH	LATE RANGI SINGH	MOHALLA-RASULPUR JILANI, CHAKKAR MAIDAN ROAD, POST- HEAD POST OFFICE, P.S-KAZI MOHAMMADPUR, DIST-MUZAFFARPUR, BIHAR PIN 842001	BHARATIYA JANATA PARTY
2	PRO. (DR.)VIRENDRA NARAYAN YADAV	LAKSHMI NARAYAN YADAV	VILL-SHIVPUR, POST+PS-MAIRAWA, DIST-SIWAN	JANATA DAL (UNITED)
<b>(3) Other Candidates.</b>				
3	ARJUN PRASAD YADAVA	HIRA RAY	VILL-MOHARRAMPUR, POST-BASANT, PS-GARKHA, DIST-SARAN	INDEPENDENT
4	CHANDRA KISHOR PRASAD YADAV	LATE GANAURI PRASAD YADAV	VILL-BELDHANA , POST-NURSARAY, PS-CHANDI, DIST-NALANDA	INDEPENDENT
5	DHRUV NARAYAN PRASAD	LATE RUDAL PRASAD	VILL-KANKATI, POST-KOTHIYA HARIRAM, PS-MEHSI, DIST-EAST CHAMPARAN, BIHAR	INDEPENDENT
6	FAZALE ALI	JALALUDDIN AHAMAD	VILL+POST-BARKA GAON, PS-BAGWANPUR HAT, DIST-SIWAN 841408	INDEPENDENT
7	LALU PRASAD YADAV	RAMJANAM RAY	VILL-JADO RAHIMPUR, PO+PS-MARHAURA, DIST-SARAN	INDEPENDENT
8	SHAJID ALAM	MD.SAHABUDDIN	VILL+POST+PS-KHAIRA, DIST-SARAN	INDEPENDENT
9	SUSHIL KUMAR PANDEY	VIDHAYANCHAL PANDEY	VILL-MURLI MANJHARIYA, POST-BELVA BAHUARI, PS-GOUNAHA, DIST-WEST CHAMPARAN	INDEPENDENT






  
 Returning Officer  
 03-Saran Graduates' constituency  
 Cum  
 Commissioner, Saran Division, Chapra

Conduct of Elections Rules, 1961  
(Statutory Rules and Order)  
[FORM 4]  
(See rule 8)

LIST OF VALIDLY NOMINATED CANDIDATES  
Election to the\* BIHAR LEGISLATIVE COUNCIL  
FROM 03-SARAN GRADUATES' CONSTITUENCY

Sl. No	Name of candidate	Photo of Candidate	Name of ** Father/Mother/ husband	Address of candidates	@ Party affiliation
1	2	3	4	5	6
<b>(1) Candidates of recognised National and State Political Parties.</b>					
1	MAHACHANDRA PRASAD SINGH		LATE RANGI SINGH	MOHALLA-RASULPUR JILANI, CHAKKAR MAIDAN ROAD, POST- HEAD POST OFFICE, P.S-KAZI MOHAMMADPUR, DIST-MUZAFFARPUR, BIHAR PIN 842001	BHARATIYA JANATA PARTY
2	PRO. (DR.)VIRENDRA NARAYAN YADAV		LAKSHMI NARAYAN YADAV	VILL-SHIVPUR, POST+PS- MAIRAWA, DIST-SIWAN	JANATA DAL (UNITED)
<b>(3) Other Candidates.</b>					
3	ARJUN PRASAD YADAVA		HIRA RAY	VILL-MOHARRAMPUR, POST- BASANT, PS-GARKHA, DIST- SARAN	INDEPENDENT
4	CHANDRA KISHOR PRASAD YADAV		LATE GANAURI PRASAD YADAV	VILL-BELDHANA , POST- NURSARAY, PS-CHANDI, DIST-NALANDA	INDEPENDENT

02

5	DHRUV NARAYAN PRASAD		LATE RUDAL PRASAD	VILL-KANKATI, POST-KOTHIYA HARIRAM, PS-MEHSI, DIST-EAST CHAMPARAN, BIHAR	INDEPENDENT
6	FAZALE ALI		JALALUDDIN AHAMAD	VILL+POST-BARKA GAON, PS-BAGWANPUR HAT, DIST-SIWAN, 841408	INDEPENDENT
7	LALU PRASAD YADAV		RAMJANAM RAY	VIII-JADO RAHIMPUR, PO+PS-MARHAURA, DIST-SARAN	INDEPENDENT
8	SHAJID ALAM		MD.SAHABUDDIN	VILL+POST+PS-KHAIRA, DIST-SARAN	INDEPENDENT
9	SUSHIL KUMAR PANDEY		VIDHAYANCHAL PANDEY	VILL-MURLI MANJHARIYA, POST-BELVA BAHUARI, PS-GOUNAHA, DIST-WEST CHAMPARAN	INDEPENDENT

  
 03/03/2023  
 Returning Officer

03-Saran Graduates' constituency  
 Cum  
 Commissioner, Saran Division, Chapra